
Iran  wróci  do  porozumienia
nuklearnego,  ale  stawia
warunki
6 września 2019
Aby powrócić do porozumienia nuklearnego, Europa do końca roku
musi albo kupować ropę od Teheranu, albo udzielić kredytu w
wysokości 15 miliardów dolarów, powiedział wiceminister spraw
zagranicznych Iranu Abbas Arakchi, donosi agencja „Fars”.

„Z  naszego  punktu  widzenia  powrót  do  pełnego  wdrożenia
porozumienia  nuklearnego  zależy  od  otrzymania  15  miliardów
dolarów w ciągu czterech miesięcy. W przeciwnym razie proces
zmniejszania  zobowiązań  będzie  kontynuowany”  –  powiedział.
Według Arakchiego taka pożyczka byłaby „przedpłatą za ropę”.

W poniedziałek minister spraw zagranicznych Iranu powiedział,
że trzecia odpowiedź Teheranu w celu zmniejszenia zobowiązań w
ramach  porozumienia  nuklearnego  jest  gotowa,  a  prezydent
Hassan Rouhani poinformuje o niej 4 września.

W lipcu 2015 roku Wielka Brytania, Niemcy, Chiny, Rosja, Stany
Zjednoczone,  Francja  i  Iran  poinformowały  o  osiągnięciu
porozumienia nuklearnego.

Porozumienie  przewidywało  zniesienie  sankcji  w  zamian  za
ograniczenie  irańskiego  programu  nuklearnego.  Umowa  nie
przetrwała trzech lat w pierwotnej wersji: w maju 2018 roku
Stany Zjednoczone ogłosiły jednostronne wycofanie się z niej i
przywrócenie surowych sankcji wobec islamskiej republiki, w
tym  sankcji  wtórnych  (wobec  innych  krajów  prowadzących
interesy z Teheranem).

Dokładnie rok później Iran ogłosił, że zaprzestaje wdrażania
szeregu  pozycji  porozumienia  nuklearnego  dotyczących  rezerw
wzbogaconego uranu i ciężkiej wody. Następnie Teheran ogłosił
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drugi etap zmniejszenia zobowiązań wynikających z porozumienia
nuklearnego z uwagi na to, że kraje członkowskie porozumienia
nie  były  w  stanie  spełnić  jego  wymagań  w  ciągu  60  dni:
zapewnienia interesów gospodarczych określonych w umowie, w
szczególności w sektorach bankowym i naftowym.
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